

Lucrari de reparatii generale si de renovare a fatadei anexelor institutiei.

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatii generale si de renovare a fatadei anexelor institutiei.

Valoarea de deviz 479 399,31 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Finisari exterioare				
		1.1. Demontari				
1	RpCB18E	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosimi peste 15 cm - 8m2	m3	2,5000	969,86 965,31	2 424,65 2 413,27
2	RpCP45D	Demontarea , grilelor si imprejmuirilor metalice etc cu recuperare	kg	850,0000	2,29 2,17	1 946,08 1 841,78
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli exterioare driscuite la pereti inclusiv si deschisurile	m2	308,0400	15,92 14,63	4 903,53 4 505,36
		<i>Total</i>	lei			9 274,26
		Total Demontari Inclusiv salariu				9 274,26 8 760,41
		1.2. Pereu				
4	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta M400 fr. 20-40 mm	m3	5,4000	490,20 53,63	2 647,06 289,59
5	DA15A	Fundatie din beton de ciment, de 10 cm grosime, la trotuare, alei de pietoni si de biciclisti, executata direct pe un pat dinainte pregatit	m2	54,0000	155,30 17,33	8 386,46 936,06
		<i>Total</i>	lei			11 033,52

1	2	3	4	5	6	7
		Total Pereu Inclusiv salariu				11 033,52 1 225,65
		1.3. Finisare fasada				
6	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	251,0000	61,07 40,63	15 328,53 10 197,50
7	RpCJ12B k=2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 4 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete curbe	m2	251,5200	215,25 145,00	54 139,24 36 470,40
8	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren XPSgr.50mm	m2	36,0000	310,44 93,06	11 175,80 3 350,31
9	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala grosimea de 50 mm 135,kg/m3	m2	215,5200	378,39 125,13	81 550,52 26 968,60
10	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	215,5200	23,17 6,50	4 993,54 1 400,97
11	CF30A	Tencuieli exterioare de 2 mm grosime, executate manual cu material de finisaj decorativ TINK cu adaos de silicon, cu efect de autocuratare, la pereti culoare alba	m2	215,5200	172,78 79,61	37 238,36 17 156,47
12	CI21B	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm gri inchis	m2	36,0000	377,73 119,17	13 598,18 4 290,26
13	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip profnastil) pentru invelitorile acoperisurilor (pentru stresina)	m2	54,0000	250,20 62,30	13 510,85 3 363,96
14	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu 300 mm	m	50,7000	187,29 21,67	9 495,49 1 098,56
		<i>Total</i>	lei			241 030,51

1	2	3	4	5	6	7
		Total Finisare fasada Inclusiv salariu				241 030,51 104 297,03
		1.4. Reparatia deschisurilor exterioare				
15	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 27cm latime	m	209,3000	43,21 35,75	9 043,95 7 482,93
16	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala grosimea de 30 mm 135,kg/m3	m2	56,5200	315,92 125,13	17 856,08 7 072,50
17	CK18C	Montarea coltarelor cu plasa din aluminiu	m	210,0000	31,96 14,08	6 710,55 2 957,68
18	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	56,5200	23,17 6,50	1 309,55 367,40
19	CF30A	Tencuieli exterioare de 2 mm grosime, executate manual cu material de finisaj decorativ TINK cu adaos de silicon, cu efect de autocuratare, la pereti culoare alba	m2	56,5200	159,27 66,09	9 001,73 3 735,26
		<i>Total</i>	lei			43 921,86
		Total Reparatia deschisurilor exterioare Inclusiv salariu				43 921,86 21 615,77
		1.5. Constructii metalice (grile si usi metalice)				
20	CL19A	Grilaje metalice gata confectionate: din sirma de otel, inclusiv elementele metalice de sustinere si fixare (montanti, rame, bratari, etc) pentru ferestre cele existente	m2	91,6800	96,49 88,03	8 846,17 8 070,25
21	RpCR23A	Vopsirea in culori de ulei a balustradelor, grilelor si parapetelor metalice, in doua straturi de vopsea (grile si usi	m2	91,6800	94,19 73,67	8 635,47 6 754,18

1	2	3	4	5	6	7
		metalice)				
		<i>Total</i>	lei			17 481,64
		Total Constructii metalice (grile si usi metalice) Inclusiv salariu				17 481,64 14 824,43
		1.6. Evacuarea gunoi				
22	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m	t	12,5000	160,34 160,34	2 004,29 2 004,29
23	TrI1AA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	12,5000	24,38 24,38	304,71 304,71
24	TsI50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 15 km evacuarea gunoiului	t	12,5000	1,42 0,00	17,74 0,00
		<i>Total</i>	lei			2 326,74
		Total Evacuarea gunoi Inclusiv salariu				2 326,74 2 309,00
		<i>Total</i>	lei			325 068,53
		Total Finisari exterioare Inclusiv salariu				325 068,53 153 032,29

		Total	lei	325 068,53
		CASM	24 %	36 727,75
		Transportarea materialelor	3,5 %	5 846,85
		Cheltuieli de regie	5,5 %	20 220,38
		Total		387 863,51
		Beneficiul	3 %	11 635,91
		Total		399 499,42
		TVA	20 %	79 899,89
		479 399,31		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		153 032,29		

Intocmit

SRL „ 7 Servicii Imobiliare,,

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Scoala Profesionala nr.5 din mun.

Chisinau

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatii generale si de renovare a fatadei anexelor institutiei

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № Lucrari de reparatii generale si de renovare a fatadei anexelor institutiei

Valoarea de deviz 479 399,31 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	36,9648	54,17	2 002,38
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	819,9552	36,25	29 723,38
				161,0464	54,17	8 723,88
				262,9344	65,25	17 156,47
3.	7123010010200	Betonist	h-om	46,3700	54,17	2 511,86
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	188,2500	54,17	10 197,50
5.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	565,8196	54,17	30 650,45
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	100,8480	54,17	5 462,94
7.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	32,6448	54,17	1 768,37
8.	7212030022700	Sudor	h-om	2,2920	54,17	124,16
9.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	48,6000	54,17	2 632,66
10.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	17,0000	54,17	920,89
11.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	137,5200	54,17	7 449,46
12.	7422010060100	Timplar	h-om	70,8240	54,17	3 836,53
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	50,1310	54,17	2 715,60
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	186,1248	36,25	6 747,02
				132,2760	54,17	7 165,39
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	165,2776	54,17	8 953,09
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	79,2000	54,17	4 290,26
		Total manopera				153 032,29

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	91,6800	2,51	230,12
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,2100	321,55	67,53
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	14,8798	321,55	4 784,60
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,8640	321,55	277,82
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,7504	11,17	30,72
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0251	5 191,45	130,31
7.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0753	5 191,45	390,92
8.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0753	5 191,45	390,92

9.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0301	8 111,65	244,16
10.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	1,3752	22,89	31,48
11.	2411115904512	Oxigen tehnic gaze S2031	m3	0,8500	22,89	19,46
12.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,6800	13,41	9,12
13.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	11,0016	148,49	1 633,63
14.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	6,4176	49,30	316,39
15.	24302261000001	Fuga	kg	14,1804	81,12	1 150,31
16.	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	112,8966	39,19	4 424,41
17.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	2,7504	24,31	66,86
18.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	1 244,4816	4,72	5 873,96
19.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	1 519,2420	5,69	8 644,48
20.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	218,1600	4,60	1 003,54
21.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	2,8350	13,33	37,79
22.	25422222222	Piatra sparta M400 fr. 20-40 mm	m3	6,2100	373,14	2 317,20
23.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	342,2324	11,09	3 795,36
24.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	5,6700	49,30	279,53
25.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5 024,4568	2,73	13 716,76
26.	2652102100713	Var pasta	m3	0,2093	2 725,00	570,34
27.	265310210082154	Tink	kg	495,6960	40,28	19 966,63
28.	26531021008311	Tink	kg	129,9960	40,28	5 236,24
29.	26631021000122	Beton	m3	5,4540	1 308,00	7 133,83
30.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	1,0465	0,00	0,00
31.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	12,0730	0,00	0,00
32.	2670112202002	Placi piatra gata confectionate	m2	37,0872	190,75	7 074,38
33.	2682162611312	Placi vata minerala termoiz. cladiri grosimea de 30 mm 135,kg/m3	m2	61,0812	87,20	5 326,28
34.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	28,3500	14,42	408,81
35.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	65,2050	130,80	8 528,81
36.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	2,2680	31,86	72,26
37.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	14,34	0,00
38.	2743123549025	Coltare cu plasa din aluminiu	m	220,5000	14,42	3 179,61
39.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre 300mm	m	50,7000	163,50	8 289,45
40.	2873136306000	Grilaj metalic din panouri cu impletitura sau tesatura metalica din sirma de otel	m2	91,6800	0,00	0,00
41.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,7530	28,51	21,47
42.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	4,5840	46,03	211,00
43.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	1 462,8000	0,39	570,49
44.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	2 416,2432	4,36	10 534,82
45.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	510,3000	1,31	668,49
46.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	9,1680	10,90	99,93
47.	3254444444254	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3* XPSgr.50mm	m2	38,9052	125,35	4 876,77
48.	35215566588552	Placi vata minerala termoiz. cladiri grosimea de 50 mm 135,kg/m3	m2	232,9125	145,00	33 772,31
49.	4011106202741	Energie electrica	kw	7,3344	2,51	18,41
50.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,6480	24,88	16,12
51.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	19,2873	23,98	462,51
52.	4100126202818	Apa	m3	1,7373	20,81	36,16
53.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	13,6020	8,11	110,31
Total materiale de constructii						167 052,81

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	2,2680	10,00	22,68
2.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	1 129,5000	3,50	3 953,25
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,1340	5,60	6,35
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	13,8893	20,36	282,79
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,0804	9,36	28,83
6.	2940420007679	Fieraștrău mecanic	h-ut	8,9892	7,50	67,42
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	5,3848	56,00	301,54
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	6,3608	13,23	84,15
9.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	1,6416	7,50	12,31
10.	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	0,8100	3,60	2,92
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,2093	7,90	1,65
12.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	4,0243	8,36	33,64
13.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,5472	3,30	1,81
14.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	1,6322	75,26	122,84
15.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	4,2500	5,60	23,80
16.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	3,2250	5,50	17,74
17.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0540	365,00	19,71
		Total utilaje de construcții				4 983,43

Total	lei	325 068,5 3
CASM	24 %	36 727,75
Transportarea materialelor	3,5 %	5 846,85
Cheltuieli de regie	5,5 %	20 220,38
Total		387 863,5 1
Beneficiul	3 %	11 635,91
Total		399 499,4 2
TVA	20 %	79 899,89

Total deviz: **479 399,3
1**

Intocmit

SRL „ 7 Servicii Imobiliare,,

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Scoala Profesionala nr.5 din mun.

Chisinau

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatii generale si de
renovare a fatadei anexelor institutiei**

**Investitor Scoala Profesionala nr.5 din
mun. Chisinau**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Finisari exterioare				
		1.1. Demontari				
1	RpCB18E	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosimi peste 15 cm - 8m2	m3			969,86
						965,31
	7123010010200	Betonist	h-om	12,5000	54,17	677,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,3200	54,17	288,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	23,98	0,48
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	20,36	4,07
		<i>Total</i>	lei			2 424,65
2	RpCP45D	Demontarea , grilelor si imprejmuirilor metalice etc cu recuperare	kg			2,29
						2,17
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	54,17	1,08
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	54,17	1,08
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	13,41	0,01
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	22,89	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	20,36	0,06
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	5,60	0,03
		<i>Total</i>	lei			1 946,08
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli exterioare driscuite la pereti inclusiv si deschisurile	m2			15,92
						14,63
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	54,17	6,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	54,17	8,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	23,98	1,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	9,36	0,09
		<i>Total</i>	lei			4 903,53
		1.2. Pereu				
4	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta M400 fr. 20-40 mm	m3			490,20
						53,63
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	54,17	53,63
	25422222222	Piatra sparta M400 fr. 20-40 mm	m3	1,1500	373,14	429,11
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,81	2,08
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	5,60	1,18
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	10,00	4,20
		<i>Total</i>	lei			2 647,06
5	DA15A	Fundatie din beton de ciment, de 10 cm grosime, la trotuare, alei de pietoni si de biciclisti, executata direct pe un pat dinainte pregatit	m2			155,30
						17,33
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2800	54,17	15,17
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	54,17	2,17
	26631021000122	Beton	m3	0,1010	1 308,00	132,11
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0160	321,55	5,14
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0120	24,88	0,30
	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	0,0150	3,60	0,05

1	2	3	4	5	6	7
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0010	365,00	0,36
		<i>Total</i>	lei			8 386,46
		1.3. Finisare fasada				
6	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			61,07 40,63
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	54,17	40,63
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	5 191,45	1,56
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	5 191,45	0,52
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	5 191,45	1,56
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	8 111,65	0,97
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	28,51	0,09
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	3,50	15,75
		<i>Total</i>	lei			15 328,53
7	RpCJ12B k=2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 4 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete curbe	m2			215,25 145,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,6300	36,25	118,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	36,25	26,82
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,73	52,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	321,55	17,36
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	23,98	0,34
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	8,36	0,13
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	20,36	0,16
		<i>Total</i>	lei			54 139,24
8	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren XPSgr.50mm	m2			310,44 93,06
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	54,17	76,92
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	54,17	16,14
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,72	19,07
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	5,69	22,99
	3254444444254	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3* XPSgr.50mm	m2	1,0700	125,35	135,47
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,09	12,32
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	14,34	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	4,36	26,42
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	20,36	0,51
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	56,00	0,19
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	7,50	0,17
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	13,23	0,24
		<i>Total</i>	lei			11 175,80
9	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala grosimea de 50 mm 135,kg/m3	m2			378,39 125,13
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	54,17	102,49
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	54,17	22,64
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,72	19,07
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	5,69	28,73
	35215566588552	Placi vata minerala termoiz. cladiri grosimea de 50 mm 135,kg/m3	m2	1,0700	145,00	156,70
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,09	12,32
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	14,34	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	4,36	35,23
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	20,36	0,51
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	56,00	0,19
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	7,50	0,22
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	13,23	0,28
		<i>Total</i>	lei			81 550,52
10	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			23,17 6,50

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	54,17	6,50
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	39,19	16,26
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,11	0,41
		<i>Total</i>	lei			4 993,54
11	CF30A	Tencuieli exterioare de 2 mm grosime, executate manual cu material de finisaj decorativ TINK cu adaos de silicon, cu efect de autocuratare, la pereti culoare alba	m2			172,78 79,61
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	65,25	79,61
	265310210082154	Tink	kg	2,3000	40,28	92,64
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,81	0,08
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	75,26	0,45
		<i>Total</i>	lei			37 238,36
12	CI21B	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm gri inchis	m2			377,73 119,17
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,2000	54,17	119,17
	2670112202002	Placi piatra gata confectionate	m2	1,0200	190,75	196,51
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	6,0000	4,60	27,88
	24302261000001	Fuga	kg	0,3900	81,12	31,95
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,81	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0314	56,00	1,76
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0152	3,30	0,05
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0456	7,50	0,34
		<i>Total</i>	lei			13 598,18
13	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip profnastil) pentru invelitorile acoperisurilor (pentru stresina)	m2			250,20 62,30
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	54,17	48,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	54,17	13,54
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	130,80	157,94
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	14,42	7,57
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	1,31	12,38
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	49,30	5,18
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	31,86	1,34
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	13,33	0,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	56,00	2,80
		<i>Total</i>	lei			13 510,85
14	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu 300 mm	m			187,29 21,67
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	54,17	17,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	54,17	4,33
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre 300mm	m	1,0000	163,50	163,50
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,39	1,56
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	56,00	0,56
		<i>Total</i>	lei			9 495,49
		1.4. Reparatia deschisurilor exterioare				
15	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 27cm latime	m			43,21 35,75
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	54,17	23,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	54,17	11,92
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,73	2,68
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	2 725,00	2,72
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	321,55	1,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	23,98	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	7,90	0,01
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0010	20,36	0,02
		<i>Total</i>	lei			9 043,95
16	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala grosimea de 30 mm 135,kg/m3	m2			315,92 125,13

1	2	3	4	5	6	7
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	54,17	102,49
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	54,17	22,64
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,72	19,07
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	5,69	28,73
	2682162611312	Placi vata minerala termoiz. cladiri grosimea de 30 mm 135,kg/m3	m2	1,0700	87,20	94,24
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,09	12,32
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	14,34	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	4,36	35,23
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	20,36	0,51
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	56,00	0,19
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	7,50	0,23
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	13,23	0,28
		Total	lei			17 856,08
17	CK18C	Montarea coltarelor cu plasa din aluminiu	m			31,96
						14,08
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	54,17	14,08
	2743123549025	Coltare cu plasa din aluminiu	m	1,0500	14,42	15,14
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,73	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	321,55	0,32
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,39	2,34
		Total	lei			6 710,55
18	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			23,17
						6,50
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	54,17	6,50
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	39,19	16,26
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,11	0,41
		Total	lei			1 309,55
19	CF30A	Tencuieli exterioare de 2 mm grosime, executate manual cu material de finisaj decorativ TINK cu adaos de silicon, cu efect de autocuratare, la pereti culoare alba	m2			159,27
						66,09
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	54,17	66,09
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	40,28	92,64
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,81	0,08
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	75,26	0,45
		Total	lei			9 001,73
		1.5. Constructii metalice (grile si usi metalice)				
20	CL19A	Grilaje metalice gata confectionate: din sirma de otel, inclusiv elementele metalice de sustinere si fixare (montanti, rame, bratari, etc) pentru ferestre cele existente	m2			96,49
						88,03
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,5000	54,17	81,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	54,17	5,42
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0250	54,17	1,35
	2873136306000	Grilaj metalic din panouri cu impletitura sau tesatura metalica din sirma de otel	m2	1,0000	0,00	0,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0500	46,03	2,30
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0800	2,51	0,20
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0700	49,30	3,45
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,0000	2,51	2,51
		Total	lei			8 846,17
21	RpCR23A	Vopsirea in culori de ulei a balustradelor, grilelor si parapetelor metalice, in doua straturi de vopsea (grile si usi metalice)	m2			94,19
						73,67
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	54,17	59,59
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2600	54,17	14,08
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0300	24,31	0,73
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1200	148,49	17,82
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0150	22,89	0,34
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	11,17	0,34
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	10,90	1,09
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	20,36	0,20
		Total	lei			8 635,47
		1.6. Evacuarea gunoi				

1	2	3	4	5	6	7
22	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m	t			160,34 160,34
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9600	54,17	160,34
		<i>Total</i>	lei			2 004,29
23	Tr11AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			24,38 24,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	54,17	24,38
		<i>Total</i>	lei			304,71
24	Ts150G	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 15 km evacuarea gunoiului	t			1,42 0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,2580	5,50	1,42
		<i>Total</i>	lei			17,74

APROBAT:

Intocmit

SRL ,, 7 Servicii Imobiliare,,

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

Scoala Profesionala nr.5 din mun. Chisinau

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.